ПРОЕКТ

	СОВЕТ  НОВОДЖЕРЕЛИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БРЮХОВЕЦКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

	от   __________                                                                                      № ______

	ст-ца. Новоджерелиевская

Об обнародовании проекта индикативного плана  социально- экономического развития Новоджерелиевского сельского поселения  Брюховецкого района на 2014 год, назначении даты проведения публичных слушаний, создании оргкомитета по проведении публичных слушаний
      В соответствии с Законом Краснодарского края от 10 июля 2001 года №384-КЗ «О прогнозировании, индикативном планировании и программах социально-экономического развития Краснодарского края», постановлением главы администрации(губернатора) Краснодарского края  от 20 мая 2011 года №529 «О порядке разработки прогноза социально-экономического развития Краснодарского края на 2012-2014 годы», Совет Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района р е ш и л:

      1. Обнародовать проект индикативного плана социально-экономического развития Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района на 2015 год, внесенный главой Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района(приложение №1).
      2. Назначить проведение публичных слушаний по теме «Рассмотрение проекта индикативного плана социально-экономического развития Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района на 2015 год» на 19 ноября 2014 года в актовом зале администрации Новоджерелиевского сельского поселения  Брюховецкого района в 10-00 час.
      3. Создать оргкомитет по проведению публичных слушаний по теме «Рассмотрение проекта индикативного плана социально-экономического развития Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района на 2015 год» (приложение №2).

      4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить  на комиссию

Совета Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района по бюджету, финансам, учету, экономической деятельности (Сыч).

      5. Решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Новоджерелиевского

сельского поселения

Брюховецкого района                                                                           О.В. Ткаченко

Председатель Совета

Новоджерелиевского сельского

поселения Брюховецкого района                                             М.В. Братерская
ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к решению Совета

Новоджерелиевского

сельского поселения

Брюховецкого район

от ______№ _____

	Индикативный план социально-экономического развития  Новоджерелиевского                           сельского поселения Брюховецкого района на 2015 год

	Показатель, единица измерения
	2013 год
	2014 год
	2014 г. в % к 2013 г.
	2015 год
	2015 г. в % к 2014 г.

	отчет
	оценка

	прогноз

	Среднегодовая численность постоянного населения – всего,  тыс. чел.
	6,296
	6,254
	99,3
	6,223
	99,5

	Среднедушевой денежный доход на одного жителя, тыс. руб.
	11,14
	11,2
	109,5
	13,3
	109

	Среднемесячная заработная плата, тыс.руб. (по полному кругу)
	17,8
	19,1
	107,3
	20,6
	107,9

	в том числе по крупным и средним, тыс.руб
	21
	22,55
	107,4
	24,3
	107,8

	Численность экономически активного населения, тыс. чел.
	2,925
	2,704
	92,4
	2,7
	99,9

	Численность занятых в экономике, тыс. чел.
	2,714
	2,68
	98,7
	2,68
	100

	Численность занятых в личных подсобных хозяйствах,       тыс. чел.
	2,509
	2,509
	100
	2,509
	100

	Среднемесячные доходы занятых в личных подсобных хозяйствах, тыс.руб.
	2
	2
	100
	2
	100

	Численность зарегистрированных безработных, чел.
	27
	25
	92,6
	20
	80

	Уровень регистрируемой безработицы, в % к численности трудоспособного населения в трудоспособном возрасте
	0,8
	0,8
	100
	0,7
	87,5

	Прибыль прибыльных предприятий, млн. рублей
	3,7
	4,7
	126,6
	5,4
	114,6

	Убыток предприятий, млн. руб.

	Прибыль (убыток) – сальдо,  млн. руб.
	3,7
	4,7
	126,6
	5,4
	114,6

	Фонд оплаты труда, млн. руб.
	258,1
	268,9
	104,2
	288
	107,1

	в том числе по крупным и средним, млн.руб
	226,5
	236,3
	104,3
	253
	107,1

	Обрабатывающие производства (D) по полному кругу предприятиий, тыс.руб
	46728
	44395
	95
	49901
	112,4

	в том числе по  крупным и средним предприятиям, тыс.руб
	46728
	44395
	95
	49901
	112,4

	Производство и распределение электроэнергии, газа и воды € по крупным и средним предприятиям, тыс.руб
	3 984
	3 800
	95,4
	4 017
	105,7

	в том числе по крупным и средним предприятиям, тыс.руб
	3 984
	3 800
	95,4
	4 017
	105,7

	Производство основных видов промышленной продукции в натуральном выражении

	Хлеб и хлебобулочные изделия, тонн
	323
	330
	102,2
	335
	101,5

	Мясо и субпродукты убойных животных, тонн
	141,4
	144
	101,8
	145
	100,7

	Колбасные изделия, тонн
	0,6
	0
	0
	0
	0

	Цельномолочная продукция (в пересчете на молоко), тонн
	16
	0
	0
	0
	0

	Молоко жидкое обработанное, тонн
	0
	0
	0
	0
	0

	Масло сливочное и пасты масляные, тонн
	0
	0
	0
	0
	0

	Сыр и творог, тонн
	0,3
	0
	0
	0
	0

	Масла растительные нерафинированные, тонн
	1604
	1630
	101,6
	1637
	100,4

	Мука из зерновых культур, тонн
	543
	280
	51,6
	350
	125

	Макаронные изделия, тонн
	4
	4
	100
	4,1
	102,5

	Кирпич керамический, млн.шт.усл.кирпича
	1,75
	2
	114,3
	2,1
	105

	Поддоны деревянные, тыс.шт
	0
	0
	0
	0
	0

	Объем продукции сельского хозяйства всех категорий хозяйств, млн. руб.
	1283,12
	1257,86
	98
	1268,84
	100,9

	в т.ч растениеводства, млн. рублей
	731,53
	764,85
	104,6
	766,94
	100,3

	в т.ч. животноводства, млн.рублей
	551,59
	493,01
	89,4
	501,9
	101,8

	в том числе в сельскохозяйственных организациях
	1134,11
	1144,95
	101
	1156,9
	101

	в том числе в крестьянских (фермерских) хозяйствах и у индивидуальных предпринимателей
	26,1
	24,5
	93,9
	25,1
	102,4

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	103,55
	88,41
	85,4
	90,1
	101,9

	Производство основных видов сельскохозяйственной продукции

	Зерно (в весе  после доработки), тыс.тонн
	50,1
	59,7
	119,2
	51,1
	85,6

	     в том числе сельскохозяйственные предприятия
	49,2
	58,4
	118,7
	50,1
	85,6

	     КФХ и ИП
	0,9
	1,3
	144,4
	1
	76,9

	Сахарная свекла, тыс. тонн
	84,4
	81,5
	96,6
	80
	98,2

	     в том числе сельскохозяйственные предприятия
	84,4
	81,5
	96,6
	80
	98,2

	Подсолнечник (в весе после доработки), тыс. тонн
	5,1
	5
	98
	5
	100

	     в том числе сельскохозяйственные предприятия
	4,9
	4,9
	100
	4,9
	100

	     КФХ и ИП
	0,2
	0,1
	50
	0,1
	100

	Картофель - всего, тыс. тонн
	1,01
	0,98
	97
	0,98
	100

	в том числе в сельскохозяйственных организациях
	0,01
	0,08
	800
	0,08
	100

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	1
	0,9
	90
	0,9
	100

	Овощи - всего, тыс. тонн
	1,14
	1,18
	103,5
	1,2
	101,7

	в том числе в сельскохозяйственных организациях
	0,14
	0,18
	128,6
	0,2
	111,1

	в том числе в крестьянских (фермерских) хозяйствах и у индивидуальных предпринимателей
	0,1
	0,1
	100
	0,1
	100

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,9
	0,9
	100
	0,9
	100

	Плоды и ягоды - всего, тыс. тонн
	0,7
	0,85
	121,4
	0,85
	100

	в том числе в сельскохозяйственных организациях
	0,6
	0,7
	116,7
	0,7
	100

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,1
	0,15
	150
	0,15
	100

	Виноград - всего, тыс. тонн
	0,01
	0,001
	10
	0,001
	100

	в том числе в сельскохозяйственных организациях
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,01
	0,001
	10
	0,001
	100

	Скот и птица (в живом весе)- всего, тыс. тонн
	2,03
	1,53
	75,4
	1,6
	104,6

	в том числе в сельскохозяйственных организациях
	1,23
	1,33
	108,1
	1,4
	105,3

	в том числе в крестьянских (фермерских) хозяйствах и у индивидуальных предпринимателей
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,8
	0,2
	25
	0,2
	100

	Молоко- всего, тыс. тонн
	15,576
	16,3
	104,6
	16,81
	103,1

	в том числе в сельскохозяйственных организациях
	15,356
	16
	104,2
	16,5
	103,1

	в том числе в крестьянских (фермерских) хозяйствах и у индивидуальных предпринимателей
	0,02
	0
	0
	0
	0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,2
	0,3
	150
	0,31
	103,3

	Яйца- всего, млн. штук
	3,1
	2
	64,5
	2
	100

	в том числе в сельскохозяйственных организациях
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	3,1
	2
	64,5
	2
	100

	Численность поголовья сельскохозяйственных животных

	Крупный рогатый скот, голов
	7207
	7733
	107,3
	7784
	100,7

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	7077
	7600
	107,4
	7650
	100,7

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	5
	0
	0
	0
	0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	125
	133
	106,4
	134
	100,8

	из общего поголовья крупного рогатого скота — коровы, голов
	2619
	2654
	101,3
	2704
	101,9

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	2577
	2600
	101
	2650
	101,9

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	3
	0
	0
	0
	0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	39
	54
	138,5
	54
	100

	Свиньи, голов
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0
	0
	0
	0
	0

	Овцы и козы, голов
	130
	86
	66,2
	90
	104,7

	Птица, тысяч голов
	44,5
	46
	103,4
	46
	100

	Оборот розничной торговли,  тыс. руб.
	410 719,90
	436 665,70
	106,3
	480 322,30
	110

	в том числе по крупным и средним тыс.руб.
	19 985,00
	21 070,00
	105,4
	22 355,00
	106,1

	Оборот общественного питания, тыс. руб.
	30 145,20
	31 400
	104,2
	32490
	103,5

	в том числе по крупным и средним тыс.руб.
	3 990,00
	4 096
	102,7
	4220
	103

	Объем платных услуг населению, тыс. руб.
	77 918
	83 030
	106,6
	91 773
	110,5

	Выпуск товаров и услуг по полному кругу предприятий транспорта, всего, тыс. руб.
	1880
	3270
	173,9
	4120
	126

	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования, млн. руб.
	0
	0
	0
	0
	0

	Объем выполненных услуг собственными силами  в фактических ценах (без НДС и акциза) всего предприятиями транспорта, тыс. руб.
	1880
	3270
	173,9
	4120
	126

	Социальная сфера

	Численность детей в  дошкольных  образовательных учреждениях, чел.
	241
	277
	114,9
	277
	100

	Численность населения в возрасте 1-6 лет за исключением школьников чел.
	408
	409
	100,2
	412
	100,7

	Численность учащихся в учреждениях:

	общеобразовательных,  чел.
	588
	593
	100,9
	577
	97,3

	Численность обучающихся в первую смену в дневных учреждениях общего образования в % к общему числу обучающихся в этих учреждениях
	100
	100
	100
	100
	100

	Ввод в эксплуатацию:

	жилых домов предприятиями всех форм собственности, тыс. кв. м общей площади
	1,73
	0,9
	52,1
	1
	111,1

	из общего итога - построенные населением за свой счет и с помощью кредитов, тыс. кв. м общей площади
	1,727
	0,9
	52,1
	1
	111,1

	Средняя обеспеченность населения площадью жилых квартир (на конец года), кв. м. на чел.
	27,9
	28,21
	101,1
	28,48
	101

	Обеспеченность населения учреждениями социально-культурной сферы:

	больничными койками, коек на 10 тыс. жителей
	39,9
	40,1
	100,5
	40,3
	100,5

	амбулаторно-поликлиническими учреждениями, посещений в смену на 10 тыс. населения
	130,7
	115,5
	88,4
	115,9
	100,3

	врачами, чел. на 10 тыс. населения
	11,2
	8,8
	78,6
	8,9
	101,1

	средним медицинским персоналом, чел. на 10 тыс. населения
	30,3
	26,1
	86,1
	26,2
	100,4

	спортивными сооружениям, кв. м. на 1 тыс. населения

	дошкольными образовательными учреждениями, мест на 1000 детей дошкольного возраста
	625
	623,5
	99,8
	618,9
	99,3

	Количество мест в учреждениях дошкольного образования, мест
	255
	255
	100
	255
	100

	Количество детей дошкольного возраста, находящихся в очереди в учреждения дошкольного образования, чел.
	76
	78
	102,6
	78
	100

	Количество больничных коек, единиц
	25
	25
	100
	25
	100

	Удельный вес населения, занимающегося спортом, %
	31
	31
	100
	31
	100

	Количество организаций, зарегистрированных на территории сельского поселения, единиц

	в том числе количество организаций государственной формы собственности
	1
	1
	100
	1
	100

	в том числе количество организаций муниципальной формы собственности
	11
	11
	100
	11
	100

	в том числе количество организаций частной формы собственности
	11
	11
	100
	11
	100

	Количество индивидуальных предпринимателей, единиц
	147
	158
	107,5
	160
	101,3

	Малый бизнес

	Количество субъектов малого предпринимательства в расчете на 1000 человек населения, единиц
	24,1
	24,3
	100,7
	24,6
	101,2

	Доля среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) малых предприятий в среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) всех предприятий и организаций, %
	8,4
	8,5
	101
	8,5
	100

	Общий объем расходов бюджета поселения на развитие и поддержку малого предпринимательства в расчете на одно малое предприятие (в рамках муниципальной целевой программы), рублей
	0
	0
	0
	0
	0

	Инфраструктурная обеспеченность населения

	Протяженность освещенных улиц, км.
	68,72
	68,72
	100
	68,72
	100

	Протяженность водопроводных сетей, км.
	52,7
	53,7
	100
	53,7
	100

	Протяженность автомобильных дорог местного значения, км.
	69,1
	69,1
	100
	69,1
	100

	в том числе с твердым порытием
	42,7
	42,7
	100
	42,7
	100

	Удельный вес газифицированных квартир (домовладений) от общего количества квартир (домовладений), %
	93,4
	95
	101,7
	96
	101,1

	Обеспеченность населения объектами розничной торговли, кв. м. на 1 тыс. населения
	426,80
	423,40
	99,20
	490,40
	115,80

	Обеспеченность населения объектами общественного питания, кв. м. на 1 тыс. населения
	61,30
	77,70
	126,80
	134,00
	172,50

	Благоустройство

	Протяженность отремонтированных автомобильных дорог местного значения, км.
	8,702
	2,159
	24,8
	2,16
	100

	в т.ч. с твердым покрытием, км (по целевой программе)
	1,757
	1,159
	66
	1,16
	100

	в т.ч. с гравийным покрытием, км (по целевой программе)
	1,17
	0
	0
	0
	0

	в т.ч. с гравийным покрытием, км
	5,775
	1
	20,3
	1
	100

	Протяженность отремонтированных тротуаров, км.
	0
	0
	0
	0
	0

	Количество высаженных зеленых насаждений, шт.
	395
	1600
	405,1
	1600
	100

	в т.ч. однолетние цветы, шт
	395
	1600
	405,1
	1600
	100

	Количество установленных светильников наружного освещения, шт. (по целевой программе)
	173
	0
	0
	0
	0

ПРИЛОЖЕНИЕ №2

к решению Совета

Новоджерелиевского

сельского поселения

Брюховецкого район

от ______№ _____

СОСТАВ

оргкомитета по проведению публичных слушаний по теме: «Рассмотрение проекта индикативного плана  социально- экономического развития Новоджерелиевского сельского поселения  Брюховецкого района на 2015 год»

	Сыч Юлия Михайловна

	- председатель комиссии  Совета Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района по бюджету, финансам, учету, экономической деятельности

	Дворянчикова

Людмила Анатольевна
	- начальник финансового отдела администрации Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района

	Грищенко

Наталия Валентиновна
	- главный специалист администрации Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района

	Скиба Александр
Юрьевич
	- депутат Совета Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района

	Щека Ирина
Александровна
	- экономист администрации Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района